



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Valsts svētku svinības Rušonā

18. novembrī — Latvijas Republikas dzimšanas dienā — šogad visā Latvijā notika vērienīgi pasākumi, lai svinētu valsts apaļo — 90 gadu jubileju. Valsts proklamēšanas gadadiena Riebiņu novadā kļuvusi par tradicionālu valsts svētku svinēšanas un novada domes Atzinības rakstu pasniegšanas ceremoniju novada aktīvākajiem iedzīvotājiem. Šogad šie svētki tika svinēti Rušonas pagastā SIA «Agroapgāde» telpās Kastīres ciematā.

Novada atzinības rakstu saņemšanas mehānisms bija tāds, kā līdz šim — iestāžu, uzņēmumu un sabiedrisko organizāciju vadītājiem, kā arī novada iedzīvotājiem bija iespēja izvirzīt, iesniedzot novada domē un pagasta teritoriālajās pārvaldēs savus priekšlikumus un raksturojumus par cilvēkiem, kas ar savu veikumu novada un pagasta izaugsmē būtu atzīmējami.

Šogad tika nolemts godināt 14 novada iedzīvotājus, kuri saņēma novada domes Atzinības rakstu un naudas prēmiju 50 latu apmērā. Jāteic, ka izvirzīto kandidātu skaits arī šogad bija lielāks, tādēļ šī gada nomināntus noteica domes deputātu balsojums.

Šogad sveikti tika: **Inta Usāne** (Galēnu pagasta iedzīvotāja) — par aktīvu piedalīšanos novada kultūras dzīvē un veiksmīgu projektu īstenošanu; **Marta Binduka** (Galēnu pagasta iedzīvotāja) — par radošu attieksmi pret darba pienākumiem, lielo ieguldījumu bērnu radošo spēju attīstīšanā, novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā; **Anisija Putina** (Siļukalna pagasta iedzīvotāja) — par aktīvu un nesavtīgu darbu sabiedrības labā; **Juris Skroderis** (Siļukalna pagasta iedzīvotājs) — par teicamu darbu, laipnību, atsaucību un izpalīdzību attieksmē pret saviem pasažieriem; **Jānis Betlers** (Siļukalna pagasta iedzīvotājs) — par teicamu darbu, laipnību un iejūtību attieksmē pret pasažieriem; **Jānis Litaunieks** (Stabulnieku pagasta iedzīvotājs) — par teicamu darbu, laipnību un iejūtību attieksmē pret pasažieriem; **Valentīna Bogdanova** (Silajāņu pagasta iedzīvotāja) — par vēsturisko tradīciju saglabāšanu, radošu darbu piemājas saimniecībā un labu bērnu audzināšanu; **Larisa Beļajeva** (Silajāņu pagasta iedzīvotāja) — par godprātīgu attieksmi pret darba pienākumiem, atsaucību, veiksmīgu saimniecības vadišanu; **Antoņina Drelinga** (Rušonas pagasta iedzīvotāja) — par mūža ieguldījumu izglītības darbā Naudaskalna pamatskolā; **Lūcija Ondzule-Kaža** (Rušonas pagasta iedzīvotāja) — par ilggadēju un apzinīgu darbu izglītības jomā Gailišu pamatskolā; **Genovefa Leičenko** (Rušonas pagasta iedzīvotāja) — par mūža ieguldīju-



Cilvēki, ar kuriem lepojamies. Šogad valsts 90. gadadienā Riebiņu novada Atzinības rakstu saņēma (no kreisās): pirmajā rindā Genovefa Leičenko, Valentīna Skutele, novada domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns, Lūcija Ondzule-Kaža, Antoņina Drelinga, Jānis Litaunieks; otrajā rindā: Inta Usāne, Marta Binduka, Anisija Putina, Valentīna Bogdanova, Juris Leicis, Juris Skroderis; trešajā rindā: Larisa Beļajeva, Genādijs Harlamovs un Jānis Betlers.

mu pašvaldības darbā Rušonas pagastā; **Valentīna Skutele** (Riebiņu pagasta iedzīvotāja) — par labestību, atsaucību sadzīvē un darbā, gādīgu attieksmi pret skolēniem, lielu veikumu apkārtnes vides sakopšanā; **Genādijs Harlamovs** (Riebiņu pagasta iedzīvotājs) — par pašreizējīgu un godprātīgu darba pienākumu veikšanu, lielo ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā; **Juris Leicis** — par atbildīgu darba pienākumu izpildi un aktīvu piedalīšanos novada domes organizētajos sabiedriskajos pasākumos. Visi nominanti bez novada Atzinības raksta, naudas prēmijas, ziediem un klātesošo aplausu saņemšanas parakstījās Goda grāmatā.

Taču pirms novada Atzinības rakstu pasniegšanas, šajā vakarā ar īpašiem aplausiem un ziediem tika sveikti mūsu valsts vienaudzī — tie novada iedzīvotāji, kas dzimuši tālajā 1918. gadā, un, kā izrādās, tās ir sievietes: **Matrona Serkova**, un **Paulīna Cakule** no Galēnu pagasta, **Antoņina Bizāne**, **Anna Kalvāne** un **Valentīna Lubāne** no Rušonas pagasta, **Tekla Skaba** no Stabulnieku pagasta un **Kapitaļina Koļesnikova** no Silajāņu pagasta. Visām iepriekš-

minētajām deviņdesmitgadniecēm tika pasniegta arī naudas dāvana 30 latu apmērā.

Sveicot klātesošos valsts 90. dzimšanas dienā, novada domes priekšsēdētājs **Ilmārs Meluškāns** norādīja, ka, viņaprāt, aizvadītais gads novadā un tā attīstībā ir bijis ļoti veiksmīgs, uz ko norāda gan jau paveiktie darbi, gan tie, kas vēl tiek plānoti un organizēti. Tāpat domes priekšsēdētājs pateicās visiem novada ļaudīm, kuri aktīvi piedalās procesos, kas veicina novada attīstību: sabiedriskajām organizācijām, uzņēmējiem, kultūras darbiniekiem, lauksaimniekiem, ikvienam, kas pelnījis roku vispārējai dzīves kvalitātes uzlabošanai.

Pēc svinīgās ceremonijas visiem klātesošajiem bija vienreizēja iespēja baudīt skaņdarbus no klasiskās mūzikas līdz džez ritmiem, ko demonstrēja pūšamo instrumentu kvartets «Live Brass Quintet» no Rīgas. Pēc koncertprogrammas Rušonas pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājs **Pēteris Rožinskis** visus klātesošos aicināja uz bezmaksas svētku mielastu, savukārt jautru sadanci garantēja populārie latgāliešu mūzikas izpildītāji «Inga un Normunds».

Vēl jāpiebilst, ka 15. novembra vakarā Preiļu kultūras namā Preiļu rajona padomes Goda rakstu saņēma seši mūsu novada iedzīvotāji: Riebiņu vidusskolas direktore **Ineta Anspoka** — par radošu pieeju, iniciatīvu un prasmi, vadot Riebiņu vidusskolu; I.K. «Boņuks» vadītāja **Sarmīte Slūka** — par uzņēmējdarbības attīstības veicināšanu Siļukalna pagastā, aktīvu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada bāriņtiesas locekle **Nellijs Proveja** — par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Riebiņu novada Silajāņu pagastā un aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē; zemnieku saimniecības «Apšukalns» īpašnieks **Pāvels Pudulis** — par veiksmīgu servisa pakalpojumu sniegšanu lauksaimniecībā; ģimenes ārste **Margarita Krole** — par pašreizējīgu darbu iedzīvotāju veselības aprūpes organizēšanā un aktīvu līdzdalību Riebiņu novada sabiedriskajā dzīvē; Gailišu pamatskolas skolotāja **Lilīta Livdāne** — par ieguldījumu muzikālo tradīciju izkopšanā Rušonas pagastā.

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību
speciālists

Rušonas pamatskolā rit vērienīgi būvdarbi

Kopš šī gada jūlija Rušonas pagasta Kastīres ciematā notiek vērienīgi būvdarbi, kas saistās ar Rušonas pamatskolas ēkas renovāciju un skolas zāles piebūves celtniecību, kur paredzēts rīkot kultūras pasākumus arī pagasta un novada iedzīvotājiem.

Pašreiz, saskaņā ar projektu,

jau ir paveikti zāles būvdarbi, skolai veikta jumta, sienu siltināšana, fasādes krāsošana, logu un durvju nomaiņa, ārējo un iekšējo komunikāciju izbūve, ārējā apgaismojuma ar laternu stabiem ierīkošana, elektroinstalācijas, apkures sistēmas, ūdensvada, jaudīgas automātiskās ventilācijas sistēmas klasēs un visā ēkā ierīkošana. Pa-

lašinot telpas, daļēji veikta arī sienu pārbūve.

Līdz ar Kastīres ciema bibliotēkas ēkas neapmierinošo telpu stāvokli, bibliotēkas grāmatu fonds un datortehnika tuvākajā laikā tiks pārcelta uz skolas ēku, kur telpas būs plašākas, gaišākas un piemērotākas iedzīvotāju apkalpošanai. Apvienojot ciema bib-

liotēku ar skolas bibliotēku, iedzīvotāji netraucēti varēs saņemt bibliotēkas līdzšinējos pakalpojumus Rušonas pamatskolas telpās.

Paralēli minētajiem darbiem, notiek arī skolas iekšējo telpu kosmētiskais remonts. Saskaņā ar būvdarbu, ko veic firma SIA «Latspas», līgumu būvdarbus pilnā apmērā plānots pabeigt līdz

2009. gada 1. septembrim. Skolas būvdarbu paredzamās izmaksas varētu sasniegt 430 000 latu, ko paredzēts segt no Riebiņu novada domes budžeta, tajā skaitā 80 000 latu no pagastu apvienošanās dotācijas.

P.Rožinskis,
Rušonas pagasta teritoriālās
pārvaldes vadītājs

Kopdzīves pūrā – 50 gadi

Latvijas Valsts lielās jubilejas priekšvakarā savas Zelta kāzas Rušonas pagastā svinēja **ANTONS** un **OLGA BAUSKAS**. Pirms 50 gadiem Feimaņu baznīcā jaunais pāris solījās visu mūžu palikt kopā kā priekos tā arī nedienās. «Toreiz jau nevajadzēja daudz — vien lielu, lielu patikšanu vienam uz otru, ko sauc skanīgā vārdā par mīlestību,» saka Olgas kundze.

Abus kopā esot savedis darbs. Ļoti jauniņa Olga sākusi strādāt fermā, kur arī iepazīnās ar Antonu. Darbs bijis neaprakstami grūts, taču vienmēr jau tuvumā bija mīļš cilvēks, kurš palīdzēja. Atceroties jaunības gadus, ļoti sirsnīgs ir Olgas kundzes stāstījums par savu vīramāti. Kaut arī būdama slima, viņa pieskatīja bērnus un ļoti daudz adījusi.

Olgas un Antona dzīve visu laiku bijusi saistīta ar laukiem — te piedzimuši un uzaudzināti viņu meita un divi dēli, te ciemojas mazbērni un mazmazbērns. Šeit strādāts gan kolhozā, gan savā saimniecībā.

Nepavisam nav bijis viegli, jo saulainās dienas mijušas ar pelēkajām un otrādi, taču ir saglabāta mīlestība, un rūpēs par ģimeni vadīts mūžs. Visu laiku sekots arī notikumiem valstī, kā arī tuvākā un tālākā apkārtnē.

Zelta pāris spilgti atceras bērnu kristības. Abu vecāki bijuši ticīgi cilvēki, tādēļ arī pašu bērni vesti baznīcā un mācīti ticībā. «Dzīve šodien kļuvusi steidzīgāka, tāpēc labi, ka ir tāda lieta kā mobilie telefoni, tik ātri esam pieraduši pie viņu nepieciešamības,» runājot par šodien, saka Olgas kundze.

Savu mīlo kuplajā pulkā, svinot piecdesmit gadu kāzu jubileju, augstas laimes vēlējumi izskanēja ne tikai no bērniem un mazbērniem, bet gaviļniekus sveica arī Rušonas pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājs Pēteris Rožinskis. Savukārt novada domes vārdā Antonam un Olgai tika pasniegta dāvanu karte un ziedi.

Lai laba veselība un gaišas turpmākās dienas Zelta pārim!



Zelta pāris — rušonieši Olga un Antons Bauskas ar mazbērniem.

Zelta jubilejas pamats — darbs un ticība

Riebiņu novada dzimtsarakstu nodaļā 29. novembrī savu Zelta kāzu jubileju svinēja **JĀNIS** un **JŪLIJA ZEIMULI** no Galēnu pagasta.

Pirms 50 gadiem Viļānu baznīcā vienkāršā laulību reģistrācijā tika salaulāts jauns pāris, kuri solījās visu mūžu būt kopā. Un tā arī ir noticis, lai kādi prieki vai bēdas bijušas viņu dzīvē — solījums pildīts godam. «Dievs un darbs palīdzējis nodzīvot šos gadus,» smaidot saka Jūlija. Un patiešām visu mūžu jebkurš darbs darīts ar mīlestību un rūpību. Jūlijas kundze ar visjaucākajiem pateicības vārdiem atceras savus darbabiēdus Viļānos, daudzi no viņiem piedalījušies jubilāres 70 gadu dzimšanas dienas pasākumā Viļānu baznīcā, kur savukārt uzstājies Galēnu baznīcas koris. «Galēnu koris dzied visskaistāk un vistīrāk, dziedātājam patiešām ir izcilas balsis,» saka pieredzējusi kora dziedātāja. Arī tagad zelta pāris ļoti čakli strādā savā lielajā saimniecībā: izslauktās daudzās gotiņas ražo pienu, tiek aizpildīti kvotu žurnāli un cita dokumentācija, Zeimulu ģimenē audzē ābolus un dara vēl simtiem citu darbiņu, bez kā nav iedomājama lauku saimniecība.

Jā, arī baznīcas aktivitātes abu dzīvē ieņēmušas noteiktu vietu. Jūlijas kundze ilgus gadus dziedājusi Viļānu baznīcas kori, bet



Zelta pāris Jānis un Jūlija Zeimuli no Galēnu pagasta kopā ar saviem vedējiem Antru Vilcāni un Arni Vilcānu.

Jāņa kungs ar savu pirmo pirktu automašīnu «Volga» izvadājis vai visus tuvākās un tālākās apkārtnes priesterus. Dzīve sagādājusi daudz dažādu interesantu notikumu. Viens no tādiem bijis Jāņa tēva 100 gadu jubilejas piemiņas pasākums, kuram

nopietni gatavojušies — pētīta un apkopota dzimtas vēsture, iesvētīts karogs. Fotogrāfijas un apraksti par Zeimulu dzimtas tradīcijām ievietoti arī profesores Janīnas Kuršites jaunajā grāmatā «Kāzas Latgalē».

Jānis ir ne tikai čakls darba darītājs, viņa

mūžā lielu vietu ieņem arī vaļasprieks — medības. Tas nebūt nav vienkārši — organizēt un rūpēties par medību saimniecību, vadīt medības, kārtot dokumentus. Taču darbs un vaļasprieks liek aizmirst gadus un būt vienmēr ļoti aktīvam. Vēl Zelta pāris ir īsti savas valsts patrioti. Viņu mājās goda vietā stāv karogs un himnas vārdi.

Pirms 25 gadiem Jānis un Jūlija svinējuši Sudraba kāzas Rikavas baznīcā, bet Zelta kāzu gadadienas ieskaņu atzīmējuši Viļānu baznīcā — vietā, kur tika mīti gredzeni.

Zelta pāris izaudzinājuši meitu, kura izvēlējusies skolotājas grūto un skaisto profesiju, auklējuši divus mazdēlus, kuri šobrīd jau strādā un studē. Kāzu jubilejā no meitas un mazbērniem Jānis un Jūlija dzirdēja vismiļākos suminājuma vārdus.

Tāpat Zelta pāri sveica un daudzus labus vārdus jubilāriem vēltāja Galēnu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Kupris, dziesmas dziedāja Stabulnieku vīru vokālais ansamblis un viņu vadītāja Solvita Erta. Tradicionāli no novada domes Zelta pāris saņēma dāvanu karti piecdesmit latu vērtībā un ziedus.

Lai veselība un gaišas arī turpmākās dienas Zelta pārim.

M.Litauiece,
Riebiņu novada dzimtsarakstu
nodaļas vadītāja

Par izmaiņām bāriņtiesas darbā

No 2009. gada 1. janvāra Riebiņu novada bāriņtiesas darbā notiks būtiskas izmaiņas, kas skars visus Riebiņu novada administratīvajā teritorijā deklarētos iedzīvotājus.

Saskaņā ar Bāriņtiesu likumu bāriņtiesa ir novada izveidota aizbildnības un aizgādības iestāde, kura Civillikumā paredzētajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus (notariālās darbības) un pilda citus šajā likumā noteiktos uzdevumus.

Līdz šim bāriņtiesā apliecinājumus veica gan bāriņtiesas priekšsēdētāja, gan bāriņtiesas loceklis katra pagasta teritoriālajā pārvaldē. Katrā teritoriālajā pārvaldē bija savs bāriņtiesas zīmogs un tika pildīti dokumentu reģistri. Tieslietu ministrijas izstrādātajos Metodiskajos ieteikumos ir norādīts, ka šāda situācija turpmāk bāriņtiesā nav pieļaujama, jo tiek pārkāpti testamentu grāmatas un reģistru pildīšanas, bāriņtiesas zi-

moga lietošanas noteikumi, kā rezultātā bāriņtiesas izdarītie apliecinājumi var tikt atzīti par spēkā neesošiem.

Tas nozīmē, ka apliecinājumus ir tiesīgs izdarīt bāriņtiesas priekšsēdētājs vai bāriņtiesas loceklis, ja bāriņtiesas priekšsēdētājs minētajai personai to ir uzdevis ar rīkojumu. Likuma normā nav norādes uz to, ka veikt apliecinājumus un pildīt citus likumā noteiktos uzdevumus vienlaicīgi un ar vienādām tiesībām varētu visi bāriņtiesas locekļi.

Tātad, ar 2009. gada 5. janvāri Riebiņu novada bāriņtiesa no telpām Galēnos, Liepu ielā 1, pārceļas uz telpām Riebiņu novada domē, Saules ielā 8, kur ar bāriņtiesas priekšsēdētāja rīkojumu bāriņtiesas locekle pildīs apliecinājumus visiem Riebiņu novada administratīvajā teritorijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem. Izņēmuma gadījumos bāriņtiesas locekle ir tiesīga veikt apliecinājumus ārpus savām telpām (dzīvesvietā vai citā vietā). Tas būs tad, ja

Institūcija	Pirmdiena	Otrdiena	Trešdiena	Ceturtdiena
Riebiņu novada dome	9.00 – 16.00	9.00 – 16.00 (katra mēneša otrajā un ceturtajā)	12.00 – 16.00	
Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde				9.00 – 17.00
Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde			10.00-11.00 (katra mēneša pirmā un trešā)	
Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde		9.00-11.00 (katra mēneša pirmajā) 13.30 – 15.30 (katra mēneša trešajā)		
Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde		11.15-13.15 (katra mēneša pirmajā un trešajā)		
Siļukalna pagasta teritoriālā pārvalde		13.30-15.30 (katra mēneša pirmajā) 9.00 – 11.00 (katra mēneša trešajā)		

* Bāriņtiesas sēdes notiks katru piektdienu no plkst. 10.30.

iemesls būs ļoti svarīgs un pamatots, piemēram, personas slimība, invaliditāte vai citi nopietni iemesli, kuru dēļ persona nav spējīga ierasties bāriņtiesā klātienē.

Iegaumējiet, ka bāriņtiesas locekļi strādās kā līdz šim arī katrā pagasta teritoriālajā pārvaldē un divreiz nedēļā konsultēs iedzīvotājus par bāriņtiesas kompe-

tencē esošajiem jautājumiem. Bāriņtiesas locekle novada domē un pagastu teritoriālajās pārvaldēs veiks apliecinājumus pēc pievienotā grafika (*skatīt tabulu*).

Jāpiebilst, ka līdz ar izmaiņām bāriņtiesas darbā, mainīti arī nekustamā īpašuma speciālista un nekustamā īpašuma nodokļu (NIN) speciālista pieņemšanas

darba laiks Riebiņu novada domē. Turpmāk pie iepriekšminētajiem speciālistiem var griezties pirmdienās un otrdienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, bet trešdienās no plkst. 12.00 līdz 6.00.

M.Bogdanova,
Riebiņu novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja

Novada deputāti un administrācija tiekas ar iedzīvotājiem

Trīs dienas — 4., 5. un 6. novembrī novada iedzīvotāji pulcējās pagastu centros uz tikšanos ar novada domes vadību, deputātiem un domes speciālistiem.

Uz sarunu ar novada uzņēmējiem, zemniekiem, pensionāriem, iestāžu darbiniekiem un jauniešiem bija ieradies Riebiņu novada domes priekšsēdētājs **Ilmārs Meluškāns**, izpilddirektors **Āris Elsts**, domes deputāti un teritoriālo pārvalžu vadītāji **Andrs Sondors**, **Jānis Kupris**, **Juris Sparāns**, **Jāzeps Ivanāns**, **Volde-mārs Adamovičs** un **Pēteris Rožinskis**, novada domes deputātes **Irena Šaitere** un **Margarita Krole**, kā arī novada domes tehniskās daļas vadītājs **Juris Leicis**, tehniskās daļas komunālo pakalpojumu nodaļas vadītājs **Roberts Kabakovs**, sabiedrisko attiecību speciālists **Rolands Naglis** un novada vecākais kārtībnieks **Raimonds Cimdiņš**. Uz tikšanos ar iedzīvotājiem bija ieradušies arī SIA «Latvijas propāna gāze» pārstāvji: Latgales reģiona direktors **Aleksandrs Sverčkauskas** un Preiļu nodaļas vadītājs **Vladimirs Agafonovs**.

Riebiņu novadā domes deputātu un speciālistu tikšanās ar novada iedzīvotājiem kļuvusi tradicionāla un notiek divreiz gadā. Iesākot dialogu ar iedzīvotājiem, novada domes priekšsēdētājs I.Meluškāns visos pagastos informēja gan par šī gada laikā paveikto, gan iecerētajiem darbiem. Kā norādīja domes priekšsēdētājs, pie aktuālākajiem jautājumiem joprojām piekļūstama neapmierinošā situācija ar ūdensapgādi, proti, tā kvalitāti, tāpat ir jāturpina darbs pie pašvaldības ceļu sakārtošanas un citi ar novada infrastruktūru saistīti jautājumi.



Diskutējot ar Siļukalna iedzīvotājiem (no kreisās): novada domes deputāts un Siļukalna pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājs **Andrs Sondors**, domes deputāte **Margarita Krole**, novada domes priekšsēdētājs **Ilmārs Meluškāns** un novada domes izpilddirektors **Āris Elsts**.

Tāpat domes priekšsēdētājs norādīja, ka kopumā novadam šis gads ir bijis veiksmīgs, ņemot vērā gan uzbūvēto Siļukalna administrācijas ēku, gan darbus, kas šobrīd rit trīs novada kultūras namos: Riebiņos, Galēnos un Stabulniekos, kā arī renovācijas darbus Kastires pamatskolā Rušonas pagastā.

Jāteic, ka it visos pagastos iedzīvotāju

jautājumi galvenokārt skāra ūdenssaimniecības un ceļu jautājumus. Kā ierasts, tikšanās ar novada deputātiem un administrāciju visaktīvāk izmantoja rušonieši, kuru skaitliski bija visvairāk, savukārt viskūtrāk šo tikšanos apmeklēja riebiņieši. Tomēr jāatzīst, ka kopumā iedzīvotāji ir aktivizējušies gan apmeklējuma, gan uzdoto jautājumu un priekšlikumu ziņā, kas

nepārprotami norāda, ka šādas tikšanās ir nepieciešamas, lai veidotos novada domes un iedzīvotāju dialogs.

Paldies visiem, kuri atnāca un izteica ierosinājumus!

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību
speciālists

Domes lēmumi

7. novembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde.

Apbalvo ar novada Atzinības rakstiem

Ārkārtas domes sēdē deputāti skatīja fizisku un juridisku personu iesniegtās kandidatūras apbalvošanai ar Riebiņu novada domes Atzinības rakstu. Sēdē nolemts apstiprināt 14 kandidatūras.

Izveidotā balsu skaitīšanas komisija informēja, ka visvairāk balsis ir nodotas par šādām kandidatūrām: Intu Usāni, Martu Binduku, Jāni Betleru, Jāni Litaunieku, Valentīnu Bogdanovu, Larisu Beļajevu, An-tonīnu Drelingu, Lūciju Ondzuli-Kažu, Juri Škroderi, Anisiju Putinu, Genovefu Leičenko, Valentīnu Skuteli, Genādiju Harlamovu, Juri Leici.

Nolemts, ka iepriekšminētās kandidatūras tiks apbalvotas Latvijas Republikas proklamēšanas 90. gadadienas svinībās, saņemot Riebiņu novada domes Atzinības rakstu un naudas velti 50 latu apmērā.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domnieki skatīja un apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendentu noteikšanu cenu aptaujās. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA «**Buv-Groks**» par Dravnieku pamatskolas sporta zāles jumta renovāci-

ju ar piedāvāto līgumcenu 6915,17 latu (bez PVN),

✓ ar SIA «**Siltumtehserviss**» par papildus darbu veikšanu objektā «Siļukalna pamatskolas sākumskola» ar piedāvāto līgumcenu 2135,19 latu (bez PVN).

11. novembrī notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde.

Ziemassvētku dāvanas saņems bērni, novada vispārizglītojošo skolu audzēkņi, vientuļie pensionāri, 1. grupas invalīdi, politiski represētās personas, Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībnieki un bāreņi

Domes sēdē tika apstiprināts, ka Ziemassvētku dāvanas (saldumus) šogad piešķirs visiem Riebiņu novada deklarētajiem bērniem no 0 gadiem līdz pamatskolas vecumam (ieskaitot) 4 latu apmērā katram, kā arī nolemts piešķirt Ziemassvētku dāvanas (saldumus) tiem Riebiņu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Riebiņu novadā (arī 4 latu apmērā), līdzekļus paredzot no sociālā budžeta.

Tāpat nolemts piešķirt Ziemassvētku dāvanas Riebiņu novada vientuļajiem pensionāriem, 1. grupas invalīdiem, politiski represētajām personām, Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem līdz 7 latiem (katram), tajā skaitā konfektes — līdz 4 latiem un dāvana līdz 3 latiem. Tikš piešķirtas Ziemassvētku dāvanas (papildus konfliktēm) Riebiņu novada bērniem bāreņiem, kuru abi vecāki ir miruši, 3 latu apmērā. Arī šim mērķim līdzekļi atvēlēti no novada sociālā budžeta.

SIA «Lattellecom» noņems taksofonus

Domes deputāti, skatot SIA «Lattellecom» 21.10.2008. vēstuli nr. 20536 par taksofonu noņemšanas saskaņošanu, nolēma pieņemt zināšanai informāciju, ka, līdz ar radītajiem zaudējumiem, SIA «Lattellecom» noņems taksofonus: Liepu ielā 2 (Galēnu pag.); Aglonas stacijā Dzelzceļa ielā 3 (Rušonas pag.); Skolas ielā 3 (Stabulnieku pag.) un Miera ielā 5 (Silajāņu pag.).

Atbrīvo no amata

Domes sēdē, ar 8 balsīm balsojot par (V.Adamovičs, J.Ivanāns, J.Kupris, I.Meluškāns, P.Pastars, A.Sondors, J.Sparāns, J.Znotiņš) un 2 deputātiem balsojot pret (M.Krole un I.Šaitere), nolemts atbrīvot Mārtiņu Grigali no SIA «Pakalpojumu serviss «Rosme»» valdes priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas ar laiku, kad tiks parakstīts materiālo vērtību un dokumen-

tu pieņemšanas nodošanas akts ar jauno valdes priekšsēdētāju.

Par SIA «Pakalpojumu serviss «Rosme»» valdes locekli nolemts ievēlēt Jāni Čaunānu.

Apstiprina projektu

Domnieki vienbalsīgi apstiprināja projektu «Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Kotļerova — Latviešu Baltbārži rekonstrukcija», ko nolemts iesniegt Lauku atbalsta dienestā (LAD), paredzot līdzfinansējumu 39 199,75 latu apmērā.

Piešķir līdzekļus

Domes sēdē vienbalsīgi tika nolemts sveikt Riebiņu novada domes iedzīvotājus, kuri dzimuši vienā gadā (1918. g.) ar Latvijas Republiku, un piešķirt naudas velti 30 latu apmērā (katram), pasniedzot to Latvijas Republikas Proklamēšanas 90. gada dienas svētku svinībās.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domnieki skatīja un apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendentu noteikšanu cenu aptaujās. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA «**Alberts GS**» par autoceļa nr. 9 «Kotļerova — Latviešu Baltbārži» posma 0.00 — 2.50 rekonstrukcijas darbiem ar piedāvāto līgumcenu 138 483,10 latu (bez PVN).

Novada labākos sportistus godina Sīlukalnā

Par tradīciju ir kļuvusi Riebiņu novada domes un novada sporta komisijas organizētā novada labāko sportistu godināšana pirms pirmās adventes, atskatoties uz aizvadīto sporta sezonu. Šogad sportisti un sporta draugi tikās 28. novembrī Sīlukalna kultūras namā.

Atskatoties uz paveikto 2008. gadā sporta aktivitātēs, sporta komisijas priekšsēdētājs **Ilgvars Kalvāns** uzsvēra, ka līdzās ierastajiem novada sporta pasākumiem: basketbola, futbola, volejbola, galda spēļu novada turnīriem, Pēterdienas sporta svētkiem un citām sporta aktivitātēm, šogad pirmo reizi tika noorganizētas novada Netradicionālās sporta spēles, kā arī sacensības šaušanā ar pneimatisko šauteni.

Kā ierasts, ar Riebiņu novada domes atbalstu un uzņēmēju pieprasīti novadā gada laikā tika organizēti vairāki pasākumi novada sporta bāzu pilnveidošanā. Tā Sīlukalna pagastā, atbalstu saņemot no novada domes, pagasta teritoriālās pārvaldes un uzņēmuma «Alberts GS», tika izveidots pludmales volejbola laukums. Ar novada domes finansējumu un pašu sportistu ieguldījumu tika izbūvēti pludmales volejbola laukumi Kastīres ciematā Rušonas pagastā, savukārt Riebiņu pagastā jau esošie pludmales volejbola laukumi tika labiekārtoti, bet Riebiņu vidusskolas sporta zālē vēl šogad iecerēts uzstādīt modernus basketbola grozus līdzšinējo basketbola grozu vietā, kas

ir gan morāli, gan fiziski novecojuši un neatbilst tām prasībām, kādas ir šajā sporta veidā. Šim mērķim finansējums rasts no Riebiņu pagasta teritoriālās pārvaldes līdzekļiem.

Ari šogad, tāpat kā divus iepriekšējos gadus, kad tika organizēts Riebiņu novada sportistu vakars, pasākuma galvenais notikums — novada aktīvāko un veiksmīgāko sportistu apbalvošana.

Riebiņu novada sportistu vakarā tika sveikti 13 nominanti: **Māris Aizpurvietis** — par ilggadēju un nenogurdinošu piedalīšanos ar sportu saistītajos pasākumos, īpaši uzsverot volejbolu (Sīlukalna pag.); **Egils Broks** — par daudzpusīgu piedalīšanos sporta sacensībās un treniņos, īpaši uzsverot futbolu (Sīlukalna pag.); **Nadežda Dimitrijeva** — par nozīmīgiem sasniegumiem futbolā, pašizaugsmi un aktīvu sporta dzīvi (Silajāņu pag.); **Edvīns Griboņiks** — par sportisku dzīvesveidu un iesaistīšanos dažādās sporta aktivitātēs (Silajāņu pag.); **Mihails Kuzņecovs** — par aktivitāti sportā (Rušonas pag.); **Vilmārs Auseklis** — par neatlaidību sportā (Rušonas pag.); **Raivis Znotiņš** — vērtīgākais komandas spēlētājs volejbolā un futbolā (Stabulnieku pag.); **Māris Litauņieks** — par sportisko aktivitāti (Stabulnieku pag.); **Laura Upeniece** — par sportisko aktivitāti (Stabulnieku pag.); **Gatis Upenieks** — rezultatīvākais spēlētājs volejbolā (Galēnu pag.); **Ināra Trokša** — rezultatīvākā spēlētāja basketbolā (Galēnu pag.); **Andris Pastars** — par sasniegumiem sportā (Riebiņu pag.) un **Ivans Dapilovs** — par sasniegumiem sportā (Riebiņu pag.). Visi nominantiem tika pasniegtas piemiņas balvas un Riebiņu novada domes diplomi.



Riebiņu novada sportistu vakarā tika sveikti aktīvākie un veiksmīgākie sportisti.

Tāpat tika sveiktas arī novada komandas: par izaugsmi volejbolā tika apbalvota **Galēnu** pagasta komanda; par izaugsmi futbolā

Silajāņu; par izaugsmi volejbolā **Sīlukalna** komanda; par sasniegumiem **Stabulnieku** komanda; **Rušonas** komanda futbols un volejbols; par panākumiem pludmales volejbolā — **Riebiņu** pagasta komanda. Komandu pārstāvjiem tika pasniegti novada domes diplomi, kā arī vērtīgas balvas — sporta inventārs.

Vēl jāpiebilst, ka ar priekšnesumiem visus sportistus sveica

Sīlukalna meiteņu vokālais ansamblis (vad. **Anita Mičule**) un Sīlukalna vidējās paaudzes deju kolektīvs (vad. **Anita Upeniece**), bet par lustīgu noskaņojumu un raitu dejas soli rūpējās muzikanti no Rēzeknes — grupa «Galaktika».

R.Naglis,
Riebiņu pagasta sporta metodīķis

Pieskāriens Riebiņu novadam..

Riebiņu novada domes telpās Lāčplēša dienā — 11. novembrī notika svinīgi grāmatas atvēršanas svētki, iepazīstinot ar prezentācijas izdevumu «Pieskāriens Riebiņu novadam...», ko sagatavoja Riebiņu novada dome.

«Jūsu rokās ir savdabīgs ceļvedis par Riebiņu novadu. Savdabīgs tāpēc, ka informācija par novadu tiek sniegta literārā veidā, atspoguļojot dažādu novadā dzīvojošu cilvēku izjūtas, kuras radušās saistībā ar novadu, tā dabu, dzīves situācijām un ikdienas gaitām.» izdevuma ievadā raksta novada domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns.

Lai izveidotu šādu izdevumu, talkā tika aicināti novada iedzīvotāji, izsludinot literāru konkursu par Riebiņu novadu. Atsaucība bija liela — 69 konkursa dalībnieki, lielākoties skolu jaunatne, iesniedza savus literāros darbus par novadu. Īpaši šim konkursam tika izveidota žūrija (S.Čingule, R.Naglis, M.Krole, R.Pudāne, A.Erta un I.Kupre), kas izvēlējās labākos autorus un viņu darbus, kas ie-



Jaunākais prezentācijas materiāls — literāro darbu fragmentu kopsavilkums par Riebiņu novadu.

klājami novada izdevumā.

Prezentējot izdevumu, novada domes priekšsēdētājs pasniedza veicināšanas balvas pieciem autoriem: Meitene no Titāna, J.J., Viktorija Kabare, Marta Binduka, Laura Sondore un Zvuts. Bet galvenā balva — 100 latu naudas

prēmiju saņēma Lauris Krolis no Galēniem.

Jāpiebilst, ka literāri prezentatīvais izdevums, ko papildina S.Čingules fotogrāfijas, tika pasniegti visiem konkursa dalībniekiem. Ar šo izdevumu ikviens var iepazīties novada bibliotēkās.

Aicinām līdzjutējus atbalstīt novada sportistus tradicionālajā Riebiņu novada domes organizētajā

Ziemassvētku volejbola turnīrā,

kas notiks 27. decembrī plkst. 11.00 Galēnu pamatskolas sporta zālē.

Turnīrā piedalās novada trīs spēcīgākās komandas (Stabulnieki, Riebiņi un Rušona) un viesi no Viļānu pilsētas.

PASĀKUMI DECEMBRĪ

Riebiņu KN

19. decembrī plkst. 16.30 Riebiņu centrā pie novada domes notiks svinīga egles iedegšana.

26. decembrī Riebiņu vidusskolas sporta zāles telpās plkst. 14.00 Ziemassvētku koncerts.

Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem Riebiņu vidusskolas sporta zālē 28. decembrī plkst. 11.00.

31. decembrī uzreiz pēc pusnakts Jaungada balle Riebiņu kafējnīcas telpās kopā ar Intaru no Rēzeknes. Ieejas maksa — 2 lati.

Rušonas KN

25. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts. Turpinājumā — plkst. 20.00 Ziemassvētku balle ar grupu «Pēc pusnakts». Ieejas maksa — 1 lats.

27. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

31. decembrī uzreiz pēc pusnakts Jaungada diskotēka.

3. janvārī Jaungada karnevāls. Sākums plkst. 21.00.

Gailiņu TN

25. decembrī plkst. 21.00 Ziemassvētku diskotēka. Ieejas maksa — 1 lats.

29. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem.

31. decembrī uzreiz pēc pusnakts Jaungada nakts karnevāls. Ieejas maksa — Ls 1,50.

Sīlukalna KN

13. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku radošās darbnīcas otrā nodarbība (Ziemassvētku apsveikumu gatavošana).

20. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku radošās darbnīcas trešā nodarbība (tamborētu eglīšu rotājumu darināšana).

25. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts ar pagasta pašdarbības kolektīvu piedalīšanos. Turpinājumā Ziemassvētku balle. Ieejas maksa — 2 lati.

27. decembrī Ziemassvētku balle pirmsskolas vecuma bērniem.

30. decembrī Vecgada balle kopā ar grupu «Brāļi». Ieejas maksa — 2 lati.

Silajāņu KN

13. decembrī diskotēka. Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa Ls — 1 lats.

26. decembrī plkst. 22.00 diskotēka «Ziemassvētki klāt!» Ieejas maksa — 1 lats.

29. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

30. decembrī Vecgada vakara diskotēka. Sākums plkst. 22.00. Ieeja bez maksas.

Pieniņu TN

26. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts kopā ar Stabulnieku KN pašdarbniekiem. Turpinājumā — groziņu balle.